
Na temelju članka 9. i članka 28. točka 2. Statuta općine Posušje(„Službeni glasnik općine“, 
broj  4/04)  i  članka 3.  Rješenja  o  imenovanju  Odbora  za  dodjelu  javnih  priznanja  općine 
Posušje („Službeni glasnik općine“, broj 6/07), Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici 
održanoj dana 18.7.2007. godine donijelo je 

O D L U K U
 o kriterijima za dodjelu javnih priznanja općine Posušje 

I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za dodjelu javnih priznanja općine Posušje a u skladu s 
Odlukom o javnim priznanjima općine Posušje („Službeni glasnik općine“, broj 4/05). 

II. 

1. Javno priznanje „Počasni građanin općine Posušje“ dodjeljuje se:
   - za posebne zasluge u promicanje ugleda i položaja općine Posušje 
   - za posebne zasluge u promicanju odnosa s drugim općinama i gradovima u zemlji i  
      inozemstvu 

- osobne zasluge u promicanju razvoja općine ili pojedinih njenih djelatnosti 
- državniku ili dužnosniku druge države , članu međunarodne organizacije ili organizacije
  druge države posebno zaslužan za razvoj i promicanje ugleda i položaja općine Posušje.

 2. Javno priznanje Zlatna plaketa „Grb općine Posušje“dodjeljuje se 

  a) Pravnoj osobi 
   - za izuzetno zalaganje te za ostvarene rezultate u promicanju znanosti, kulture,            
     gospodarstva  prosvjete, umjetnosti, športa, zdravstva, socijalne skrbi i svih drugih 
     područja društvenog života

- prigodom obilježavanja obljetnica i značajnih uspjeha u poslovanju
- za općepriznatu djelatnost koja znatno pridonosi razvoju općine
- koja je uposlila veći broj radnika u odnosu na prethodnu godinu
- koja je ulagala u proširenje proizvodnih i drugih kapaciteta uvećanih za najmanje 10% u 
  odnosu na prethodnu godinu                      
- koja je dala izuzetan doprinos u otklanjanju elementarnih nepogoda na području općine 
- čiji su uspjesi postigli međunarodne standarde 
- drugim općinama, međunarodnim organizacijama i organizacijama drugih država za 
   uspješnu i korisnu suradnju

 b) Fizičkoj osobi 
 -  koja je postigla najbolje rezultate u teorijskom i praktičnom radu na pojedinom 
     području djelovanja 
 -  koja ima objavljena, prikazana, izložena ili na drugi način prezentirana i nagrađena 

 ostvarenja
-  koja uživa ugled uzornog stručnjaka i djelatnika 
-  koja je svojim radom, zalaganjem i odnosom prema radu doprinijela 
   unaprjeđenju rada poduzeća, ustanove ili druge pravne osobe
-  koja  je dobila međunarodno priznanje za inovatorski rad 

109



-  koja je doprinijela razvoju lokalne samouprave u mjesnoj zajednici i općini 
-  koja je sudjelovala u spašavanju života, zdravlja i materijalnih dobara od    
   elementarnih i ekoloških nepogoda i drugih nesreća 
-  koja je na bilo koji drugi način doprinosi općem dobru.

III. 

Odbor za dodjelu javnih priznanja prosuđuje poticaje za dodjelu javnih priznanja i podnosi 
prijedlog Općinskom vijeću a u skladu s kriterijima navedenim u članku 2.  ove Odluke i 
Odlukom o dodjeli javnih priznanja općine Posušje („Službeni glasnik općine“, broj 4/05). 

IV.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  idućeg  dana  od  dana  objavljivanja  u  „Službenom  glasniku 
općine“

              Bosna i Hercegovina                                                                        PREDSJEDNICA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                  Helena Lončar, v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
            OPĆINA POSUŠJE 
           OPĆINSKO VIJEĆE

Broj:01-05-176/07
Posušje, 18.7.2007. godine                                                                                                     
                                                                           
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                            

110



S A D R Ž A J

      OPĆINSKO  VIJEĆE  OPĆINE  POSUŠJE

1. Odluka o kriterijima za dodjelu javnih priznanja općine Posušje ………………………109

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE

UREĐUJE: Ana Polić

111


